
四つのテスト
言行はこれに
照らしてから

2023－24年度ＲＩテーマ
「世界に希望を生み出そう」

１.真実かどうか？ 

２.みんなに公平か？

３.好意と友情を深めるか？

４.みんなのためになるかどうか？

厚木県央RC週報	 1

http://www.ken-ou-rotary.gr.jp/　e-mail：info@ken-ou-rotary.gr.jp　TEL： 046-222-5811 Fax：046-222-5821

会　長　松本 　豊
副会長　和田 貴樹
幹　事　森　 志朗

第 1150 回 例会 （2024 年 2 月 9 日）

例会場：厚木アーバンホテル
例会日：毎週金曜日 12：30 ～ 13：30
事務局：厚木市栄町1-16-15 厚木商工会議所 2 階

■点鐘　…松本　豊会長

■斉唱　…それでこそロータリー

■ゲスト紹介

神奈川県赤十字血液センター湘南事業所
事務課主事 羽畑真悟様

神奈川県赤十字血液センター湘南事業所
事務課係長 竹内龍太様

■会長報告

◎ガバナー事務所　より
・会長エレクト研修セミナー（PETS）開催のお知らせ

3月9日（土） 10：00点鐘　藤沢商工会館ミナパーク

◎ロータリーの友事務所　より
・2024-25年度版 ロータリー手帳お買い上げのお願い

■幹事報告

◎例会変更
・厚木中ＲＣ

2月14日（水）　→　休会（定款第７条第1節により）
2月21日（水）　→　休会（定款第７条第1節により）
3月20日（水）　→　休会（定款第７条第1節により）

■スマイル

松本　豊会長・森　志朗幹事
本日は献血活動報告例会となります。神奈川県赤十字血
液センター湘南事業所より事務課主事 羽畑慎吾様、事務
課係長 竹内龍太様、どうぞ宜しくお願い致します。

岡見　健君
本日は誕生祝いありがとうございます。古希の次の祝い
は喜寿です。そこまで元気で過ごしたいと思います。皆
さんも健康に気を付けて行きましょう。

公共イメージ委員会
今井美咲君・伊藤　一君・山田幹男君・土屋義行君
関野耕正君・山口昌興君
本日は献血活動の振り返り勉強として神奈川県赤十字
血液センター湘南事業所より羽畑真悟様、竹内龍太様に
お越し頂きました。どうぞ宜しくお願い致します。

能勢健一君・松澤修身君・和田貴樹君・井　寛明君
田口幸一君・新川　勉君・宮田　潤君・北村正敏君
難波真奈美君・東三枝子君・三竹厚行君・守屋孝則君
スマイルボックス



2	 厚木県央RC週報

■会長タイム

皆様こんにちは。まずは明日、今年度の IM が開催さ
れます。先日厚木中クラブの小澤会長から伺った話では、

「今回は参加者が来賓を含め２００人近く、嬉しいもので
例年になく多数の出席が予定されているので活気のある
IM になると思います。」とお聞きしました。またプログラム
も自閉症や発達障碍について勉強する内容となっており、
私が今年度の公開例会で企画している講演にも通ずると
ころがあり、非常に興味があると共に期待しているところ
です。

公開例会については 5 月 25 日に予定しておりますが、
補助金事業「第 1 回ウルトラユニバーサル野球大会」を共
催した、国立成育医療研究センターもみじの家ハウスマネー
ジャーで元 NHK アナウンサー内多勝康様にお願いしてお
ります。内多様の働いている職場は、重い病気や障碍を
もった子供達を短期間受入れ、日夜そのお世話に追われ
ているご両親にほんの少しでも休息の時間を取っていただ
くための医療型短期入所型施設です。

彼が 52 歳にしてエース級だった NHK のアナウンサーと
いう安定した職場から年収が１/3 に下がっても今の施設に
なぜ転職したのか、現在の医療的ケアの必要な子供達の
現状や家族のご苦労、彼が立ち上げに尽力した「全国医
療的ケアライン」の苦労話や将来についてなど非常に内容
の濃い講演をして頂けるものと確信をしております。是非
たくさんの一般の方にご来場いただきたいと思っておりま
すので、集客にご協力のほど宜しくお願いいたします。

また内多様の著書が２冊あり、現在理事の皆さんに読
んでいただいております。興味がある会員の方は是非ご一
読ください。さて IM の翌日は厚木商工会議所中村幹夫
会頭の叙勲パーティーが開催されます。祝賀パーティーに
は物凄い人数の方がご出席されるとの事で、厚木中クラブ
の小澤会長はこちらは副会頭の立場で陣頭指揮を執って
おり、連日のイベントで大変な週末ですが、何とかこの２
日間を無事乗り越えていただきたいと影ながら応援させて
いただいております。

そして IM の次の例会は３月１日に例会日変更させてい
ただき、その中村会頭の卓話を職業奉仕委員会が企画し
てくれました。先日お話をさせていただいた時、「高知から
出てきて厚木で育てていただいたご恩返しをする事が、今
の私の使命である。」と仰られていました。素晴らしい卓
話をお聞きできるのではないかと今から楽しみにしており
ます。

最後に来週は７名でラオスを訪問いたします。我々が訪
問する２月１６日が丁度病院の開設９周年の式典の日との
事で、大臣クラスの方が多数出席されるそうです。ベスト
タイミングで訪問する事が出来そうです。出発の日、朝寝
坊しない様に気をつけて行ってまいります。

■今日のお花

チューリップ（トルコ）
花言葉（思いやり・博愛）
オンシジューム（中南米）

花言葉（清楚・一緒に踊って）

2023年11月18日に開催した献血活動の振り返りと勉強を兼ねて、神奈
川県赤十字血液センター湘南事業所 事務課 係長 竹内龍太様、主事 羽畑真
悟様をお招きし、献血についてお話し頂きました。なぜ献血が必要なのか、
血液がどのように使われるのかといった基本的な献血の仕組みから、献血
の現状と抱える課題までを詳細にご説明頂き、献血活動への理解を深めま
した。この勉強例会で得た知識を是非周囲の方にもにシェアして頂き、献
血の輪を広げていけたらと思います。

■例会「献血活動報告例会」

担当：公共イメージ委員会



厚木県央RC週報	 3



4	 厚木県央RC週報

■四つのテスト

■ポールハリスフェロー表彰

伊藤　一君

■ソングリーダー

今井美咲君



厚木県央RC週報	 5

■出席報告　＜会員41名、出席対象40名＞

2 月 9 日例会　　出席 25 名　　欠席 14 名　　出席率 62.50%

■お祝い行事　「おめでとうございました。心よりお慶び申し上げます。」

＊会員誕生日
　関原敏文君（18日） 岡見　健君（27日）

■インターシティーミーティング

開催日  2024年2月9日
会　場  レンブラントホテル厚木
ホストクラブ 厚木中ロータリークラブ



6	 厚木県央RC週報


